

OBEC VELKÝ TÝNEC

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

k podlimitní veřejné zakázce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky: Velký Týnec – komunikace v ulici Sadová

Systémové číslo zakázky: P23V00000007..... kvalifikační fáze
P23V00000007/2 nabídková fáze

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac>

1. Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel: Obec Velký Týnec
Sídlo: Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec
IČ/DIČ: 00299669/ CZ00299669
Oprávněný zástupce: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ:

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s.
Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice
IČ zástupce zadavatele: 27826040
Oprávněný zástupce: Ing. David Slouka, ředitel

2. Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel z vlastního podnětu vydává tímto v souladu s ustanovením kapitoly 6.4 zadávací dokumentace
předmětné veřejné zakázky **Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:**

(1) Dotaz účastníka ze dne 19.12.2023:

Soupis prací je položka 565151211R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění **70 mm** a položka 577142112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky **50 mm**, plochy přes 1000 m².
Avšak dle Vzorového řezu a TZ se má provádět **40mm** ACO 11+ a **80mm** ACP 16+. Žádáme tedy zadavatele o vysvětlení rozporu.

(1) ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že správně je skladba uvedena v projektové dokumentaci, tedy 80mm ACP 16+ a 40mm ACO 11+. Zadavatel provedl příslušnou úpravu v Soupisu prací (slepém rozpočtu) a aktualizovanou verzi přílohy č. 4 ZD uveřejňuje společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. Zároveň je připojen revidovaný výkres č. D.1.9 - VÝKAZ PLOCH A KUBATUR.

(2) Dotaz účastníka ze dne 19.12.2023:

Zadavatel v zadávací dokumentaci článek 10.2 uvádí požadavky na podpis dokladů nabídky, avšak dle novelizovaného ZZVZ § 211 odst. 7 se úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje a datové schránky se považuje za podepsaný.

Vysvětlí zadavatel rozpor?

(2) ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že citované ustanovení ZZVZ se týká komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem, kdy novelizace ZZVZ směřuje k vyššímu důrazu na používání elektronické komunikace z důvodu vyšší míry transparentnosti při dokladování procesu výběru dodavatele. Úkonem učiněným prostřednictvím elektronického nástroje nebo případně datovou schránkou se myslí odeslání zprávy či nabídky dodavatelem zadavateli. Dle názoru zadavatele nelze ustanovení § 211 odst. 7 přímo aplikovat na veškeré dokumenty, které jsou obsahem takto zaslané zprávy a mají tvořit obsah nabídky. Zatímco přístup do datové schránky či profilu dodavatele v elektronickém nástroji zadavatele může mít více pracovníků dodavatele, klíčové doklady z nabídky (např. návrh smlouvy) zakládající budoucí závazek dodavatele k plnění v rámci předemtné veřejné zakázky by měl stvrzovat vždy k tomu oprávněný zástupce dodavatele- myslí se tím statutární orgán či k tomuto kroku výslovně zmocněná třetí osoba.

Zatímco nabídku podanou prostřednictvím elektronického nástroje skutečně (i v souladu s ustanovením § 211 odst. 7 ZZVZ) není nutné opatřit elektronickým podpisem, tak požadavek na podpis částí nabídky, u nichž je to vyžadováno, zadavatel nebude měnit.

(3) Dotaz účastníka ze dne 19.12.2023:

Ve smlouvě je obsažen pouze orientační termín předání staveniště, který však již uplynul (11/2023). Konkrétní termín má být stanoven na základě dokončení zadávacího řízení a obdržení rozhodnutí o dotační podpoře. Zhotovitel má být pak vyzván k předání staveniště nejpozději 7 dnů před tímto termínem a nejpozději do 1 týdne od předání staveniště má objednatel učinit výzvu k zahájení plnění.

- a) Chápe uchazeč správně, že předání staveniště bude opravdu bezprostředně po ukončení zadávacího řízení? Dnes by se dalo předpokládat 2Q/2024?
- b) Pokud by se práce měli posunout do roku 2025 doplní zadavatel valorizační doložku?
- c) Současně je smlouva postavená tak, že nejpozději do 14 dnů (7dnů + 1 týden) musí dodavatel zahájit stavební práce. Avšak pro vyřízení dopravně inženýrských opatření je zákonná lhůta 30 dnů a navíc je třeba opatření navrhnout, zpracovat a projednat. Proto zadavatele žádáme o úpravu bodu 5 Smlouvy tak, že Zhotovitel bude vyzván k převzatí staveniště nejdříve 45 dnů od podpisu smlouvy.?

(3) ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje k jednotlivým bodu následující:

- a) zadávací podmínky skutečně stanovují předpokládané protokolární převzetí a předání staveniště v 11/2023, což již pochopitelně není možné zrealizovat. Po dokončení zadávacího řízení, které dodavatel (pokud nenastanou mimořádné okolnosti) nyní předpokládá koncem 01/2024, a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem zhodnotí reálné podmínky pro předání staveniště, když nejpozději do 1 týdne od tohoto převzetí musí vybraný dodavatel zahájit plnění zakázky. K převzetí staveniště bude tento dodavatel vyzván 7 dní před tímto uvažovaným termínem. Předání/převzetí staveniště zadavatel předpokládá ještě v 1.Q/2024. Celková doba realizace zakázky až po její úplné dokončení tak v souladu se smluvními podmínkami činí 20 kalendářních týdnů. Předpoklad reálného dokončení plnění je dle uvažovaného harmonogramu nejpozději v 3.Q/2024;
- b) zadavatel i s ohledem na výše uvedené nepředpokládá plnění předmětu zakázky také v roce 2025, proto nebude valorizační doložku doplňovat;
- c) z výše uvedeného vyplývá, že vybraný dodavatel bude mít dostatečný časový prostor od podpisu smlouvy k přípravě, projednání a realizaci dopravně inženýrských opatření. Pokud by k termínu předání staveniště ještě nebyl tento proces ukončen, zahájí vybraný dodavatel realizaci stavby přípravnými pracemi (např.

zaměření, vytýčení IS apod.), které lze provádět ještě před realizací DIO. Zadavatel nebude proto upravovat termínové nastavení realizace veřejné zakázky ve smlouvě.

3. Úprava lhůty k podání nabídek

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace v detailech upřesňuje a doplňuje již známé informace ze zadávacích podmínek zakázky, zejména pak opravuje 2 položky ve slepém rozpočtu- výkazu výměr - nejedná se však o změnu, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení či jinak zásadně mění předmět plnění veřejné zakázky, neboť veškeré doplněné činnosti již byly zahrnuty i v původním rozsahu plnění veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené rozhodl zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Původní lhůta pro podání nabídek:	do 10:00 hod. dne 03.01.2024
Nová lhůta pro podání nabídek:	do 10:00 hod. dne 04.01.2024

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým byla uveřejněna Zadávací dokumentace a související části zadávacích podmínek veřejné zakázky.

Účastníci nesou sami odpovědnost za to, že se při přípravě žádostí o účast/ nabídek budou řídit aktuálně platnou verzí zadávacích podmínek včetně jejich vysvětlení či doplnění.

V Olomouci dne 20.12.2023

Jménem zadavatele: Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s.
zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ

.....